Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Банковский институт НИУ ВШЭ профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния - Master of
Business
Administration
(MBA),
специализация
"MBA -
управление
инвестициями"

Менеджмент 1 395 000 Очно-заочная Очный 2 040/680/60 30 Изменение
стоимости на
25/26 уч.год,
СЗ № №
6.18-23/070525-
39 от
07.05.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
01.09.2025г.

2 Банковский институт НИУ ВШЭ профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния - Master of
Business
Administration
(MBA),
специализация
"MBA -
управление
инвестициями"

Менеджмент 1 472 500 Очно-заочная Очный 2 040/680/60 30 Изменение
стоимости на
25/26 уч.год,
СЗ № №
6.18-23/070525-
39 от
07.05.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
25.09.2025г.

3 Банковский институт НИУ ВШЭ профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния - Master of
Business
Administration
(MBA),
специализация
"MBA -
управление
инвестициями"

Менеджмент 1 550 000 Очно-заочная Очный 2 040/680/60 30 Изменение
стоимости на
25/26 уч.год,
СЗ № №
6.18-23/070525-
39 от
07.05.2025.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
26.09.2025г.

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate1: